
令 和 ３年 5 月 ２ ０ 日 

保 護 者 の皆 様 

池 田 市 教 育 委 員 会 

池 田 市 立 呉 服 小 学 校 

校 長   大 森  一 人 

学習用タブレット端末 iPad の持ち帰りについて（試行） 

日ごろより、本校の教育にご理解ご協力いただき厚くお礼申し上げます。 

さて、池田市では、文部科学省が掲げる「GIGA スクール構想」のもと、１人１台の学習者用タブレット端

末の導入を進めてまいりました。本校におきましては、昨年度に配備が完了し、すでに学校において授業等

での活用が進んでいるところでございます。 

  今回整備されたタブレット端末は、子どもたちにとっての新たな文房具として位置づけられ、その効果的な

活用により、子どもたちの学びはより確かで豊かなものになっていくものと認識しております。今後は、このタ

ブレット端末を活用した学びを一層発展させ、子どもたちのさらなる成長へとつなげていくため、家庭学習に

おけるタブレット端末の活用についても取り組みを推進していければと考えております。 

つきましては、家庭学習におけるタブレット端末の本格的な活用開始に向け、下記のとおり、タブレット端

末 iPad の持ち帰りを試行的に実施いたしますので、何卒、ご理解ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

記 

◎  持ち帰り開始日     ５月２１日 （金） 

   ※24 日（月）に学校に持参してください。 

  家庭での課題      ・  家庭でのWiFi 接続テスト（インターネットが使えるかどうか確認して下さい） 

・ iPad を使った学年に応じた宿題（内容は、連絡帳又はプリントでお伝えします） 

 ※充電を出来る家庭は、自宅での充電もお願いします。 

◎ ZOOM接続テスト（４・５・６年生対象）  5 月 26 日（水） １５：３０～１６：００ 

   児童が家庭で担任と ZOOMで接続できるか、確認します。うまく接続できない時には、担任までお知ら   

せください。 

  【確認事項】 

①別紙「WiFi の設定方法」を参照の上、ご家庭のWiFi環境への接続にご協力ください。ご家庭でも、学校  

と同じフィルタリング機能が適応されます。 

②タブレット端末は、必要に応じて持ち帰りを行います。必ずしも毎日持ち帰るわけではございません。 

③故意に破損・紛失させた場合でなければ、保護者の方に費用負担を求めることはいたしておりませんが、   

児童生徒の使用にあたり、ご家庭でもご留意いただきますようお願いいたします。 


